
    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 104         Orlândia, 29 de julho de 2016             Página 1 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

PODER EXECUTIVO 
 
DECRETO  4561 
De 30 de junho de 2016. 
“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 3.250,00.” 
A PREFEITA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, 
EXCELENTÍSSIMA SENHORA FLÁVIA MENDES GOMES, no uso das 
suas atribuições legais, 
DECRETA 
ARTIGO 1º -  Nos termos da Lei Municipal nº 4048, de 09 de 
dezembro de 2015, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso 
I, fica aprovado na Contadoria Municipal um Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de R$ 3.250,00 (Três mil duzentos e cinquenta reais), 
para reforçar a seguinte dotação orçamentária: 
11.01.339036000000000160 – 10.301.0020.2.067 – Ficha 419 – R$    
3.250,00 
Total      R$  3.250,00 
ARTIGO 2º -  O valor do presente crédito adicional suplementar será 
coberto com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, 
da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, da seguinte dotação 
orçamentária: 
11.01.4490526000000000160 – 10.301.0020.2.067 – Ficha 421 – R$        
3.250,00 
Total           R$        3.250,00 
ARTIGO 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 
Orlândia, 30  de  junho  de  2016. 
FLÁVIA MENDES GOMES 
Prefeita Municipal 
 
P O  R T A R I A  Nº 23.668  
De 26 de julho de 2016.  
NOMEIA defensor dativo ao servidor Pedro Guilherme, RG 10.738.354-
SSP/SP, Motorista B, nos autos do processo administrativo disciplinar nº 
01/2016.  
A EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, 
Estado de São Paulo, SENHORA FLÁVIA MENDES GOMES, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei:   
ARTIGO 1º -  FICA NOMEADO como defensor dativo ao servidor Pedro 
Guilherme, RG 10.738.354-SSP/SP, Motorista B, nos autos do processo 
administrativo disciplinar nº 01/2016, Jefferson Aparecido Solly, RG 
15979654-4, Consultor Jurídico.  
ARTIGO 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Publique-se, registre-se e afixe-se. Cumpra-se.   
FLÁVIA MENDES GOMES  
PREFEITA MUNICIPAL  

P O R T A R I A Nº 23.660 

DE 26 DE JULHO DE 2016. 
“EXONERA a pedido, o SR. MARCELO UTHIDA TUKIYAMA, do cargo 
efetivo de MÉDICO A”. 
 
P O R T A R I A  Nº 23.661 
DE 26 DE JULHO DE 2016. 
 “CONCEDE afastamento sem remuneração, pelo período de 2(dois) anos, do 
cargo de AJUDANTE OPERACIONAL, à funcionária SRA. JOANA 
MARIA PEREIRA DA SILVA ”.  
 
P O R T A R I A  Nº 23.662 
DE 26 DE JULHO DE 2016. 
 “CONCEDE afastamento sem remuneração, pelo período de 2(dois) anos, do 
cargo de MÉDICO A, ao funcionário SR. JOÃO HENRIQUE ORSI 
JUNIOR ”.  
 
 

P O R T A R I A  Nº 23.663 
DE 26 DE JULHO DE 2016. 
“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio 
do(a) funcionário(a) SRA. IVANA ELIAS MOURANI BUZELLI”  
 
P O R T A R I A  Nº 23.664 
DE 26 DE JULHO DE 2016. 
“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio 
do(a) funcionário(a) SRA. ALANA DE PAULA ALVES”  
 
P O R T A R I A  Nº 23.665 
DE 26 DE JULHO DE 2016. 
“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º qüinqüênio 
do(a) funcionário(a) SRA. MARGARETE ORLANDINI TONETTO” 
  
P O R T A R I A  Nº 23.666 
DE 26 DE JULHO DE 2016. 
“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio 
do(a) funcionário(a) SRA. LEANDRA GRANVILE ALVES”  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 104         Orlândia, 29 de julho de 2016             Página 2 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 
 
 
 
 
 
 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 104         Orlândia, 29 de julho de 2016             Página 3 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 
 
 
 
 
 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 104         Orlândia, 29 de julho de 2016             Página 4 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 
  

  



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 104         Orlândia, 29 de julho de 2016             Página 5 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 
 

 

  



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 104         Orlândia, 29 de julho de 2016             Página 6 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 104         Orlândia, 29 de julho de 2016             Página 7 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 
 

 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 104         Orlândia, 29 de julho de 2016             Página 8 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 
 
 
 
 
  



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 104         Orlândia, 29 de julho de 2016             Página 9 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2016, tipo MENOR PREÇO. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MUNCK, MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL. A entrega dos 
envelopes será no dia 10/08/2016 às 09:00 horas no Setor de Licitações, 
situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro do município de Orlândia, onde 
ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-
mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, 
ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
01/08/2016.  
Orlândia, SP, 28 de julho de 2016. 
 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

  

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2016, tipo MENOR PREÇO. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA DE 
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DO MUNICÍPIO. A entrega dos 
envelopes será no dia 12/08/2016 às 09:00 horas no Setor de Licitações, 
situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro do município de Orlândia, onde 
ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-
mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, 
ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
03/08/2016.  
Orlândia, SP, 28 de julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

  

 

 

 

 

 

 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 104         Orlândia, 29 de julho de 2016             Página 10 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2016, tipo MENOR PREÇO. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS, 
ODONTOLÓGICOS E DE FISIOTERAPIA. A entrega dos envelopes será 
no dia 15/08/2016 às 09:00 horas no Setor de Licitações, situado na Praça 
Coronel Orlando, 652, centro do município de Orlândia, onde ocorrerá o 
processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 
licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 
custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
04/08/2016.  
Orlândia, SP, 28 de julho de 2016. 
 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2016, tipo MENOR PREÇO. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E CONSERTO DE 
PRÓTESES DENTÁRIAS. A entrega dos envelopes será no dia 16/08/2016 
às 09:00 horas no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, 
centro do município de Orlândia, onde ocorrerá o processamento do pregão. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 
www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 05/08/2016.  
Orlândia, SP, 28 de julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
045/2014: 
CONTRATADA: EMCATEL – COMÉRCIO DE APARELHOS TELEFÔ-
NICOS LTDA - ME. 
VALOR: 27.778,05. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA EM APARELHOS DE PABX E REDE DE TELEFONIA DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL, PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA CON-
TRATUAL POR 12 (DOZE) MESES, COM TERMO INICIAL EM 02 DE 
JUNHO DE 2016 E TERMO FINAL EM 02 DE JUNHO DE 2017 E REA-
JUSTAR O VALOR GLOBAL DO CONTRATO PELO PERCENTUAL DE 
7% (SETE POR CENTO) – POR EXPRESSA DISPOSIÇÃO DA CONTRA-
TADA – AO INVÉS DA CORREÇÃO MONETÁRIA ATRAVÉS DO IP-
CA/IBGE ACUMULADO NO PERÍODO DE MAIO DE 2015 A ABRIL DE 
2016 OU SEJA DE 12 (DOZE) MESES, O QUE TOTALIZOU 9,28% (NOVE 
INTEIROS E VINTE E OITO CENTÉSIMOS PERCENTUAIS). ALIÁS, 
FATO QUE REPRESENTA UMA VANTAGEM PARA O MUNICIPIO. 
DATA: 30/05/2016. 
PRAZO: 02/06/2017.  
Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
53/2015: 
CONTRATADA: MÁRCIO DONIZETE DA SILVA – MEI. 
VALOR: 24.500,00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃOD E EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUÇÃO ESPORTIVA NA MODALIDA-
DE DE TÊNIS PARA PROJETOS ESPORTIVOS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ESPORTES, PRORROGA-SE A VIGÊNCIA CONTRATUAL 
POR MAIS 05 (CINCO) MESES, COM TERMO INICIAL FIXADO EM 13 
DE JULHO DE 2016 E TERMO FINAL EM 13 DE DEZEMBRO DE 2016. 
DATA: 01/07/2016. 
PRAZO: 13/12/2016.  
Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
54/2015: 
CONTRATADA: ROBERTO DE SOUZA OLIVEIRA - MEI. 
VALOR: 10.800,00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (INSTRUÇÃO 
ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS EM PROJETOS ESPORTIVOS, 
FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS DE LAZER, NAS 
MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, CATEGORIA E SEXO, 
INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER, PRORROGA-SE A VIGÊNCIA CONTRATUAL, 
POR MAIS 05 (CINCO) MESES, COM TERMO INICIAL EM 03 DE JU-
LHO DE 2016 E TERMO FINAL EM 03 DE DEZEMBRO DE 2016. 
DATA: 01/07/2016. 
PRAZO: 03/12/2016.  
Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
54/2015: 
CONTRATADA: JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS DA SILVA - MEI. 
VALOR: 13.500,00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (INSTRUÇÃO 
ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS EM PROJETOS ESPORTIVOS, 
FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS DE LAZER, NAS 
MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, CATEGORIA E SEXO, 
INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER, PRORROGA-SE A VIGÊNCIA CONTRATUAL, 
POR MAIS 05 (CINCO) MESES, COM TERMO INICIAL EM 03 DE JU-
LHO DE 2016 E TERMO FINAL EM 03 DE DEZEMBRO DE 2016. 
DATA: 01/07/2016. 
PRAZO: 03/12/2016.  
Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
54/2015: 
CONTRATADA: BRUNO MURARI SILVA - MEI. 
VALOR: 13.500,00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (INSTRUÇÃO 
ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS EM PROJETOS ESPORTIVOS, 
FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS DE LAZER, NAS 
MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, CATEGORIA E SEXO, 
INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER, PRORROGA-SE A VIGÊNCIA CONTRATUAL, 
POR MAIS 05 (CINCO) MESES, COM TERMO INICIAL EM 03 DE JU-
LHO DE 2016 E TERMO FINAL EM 03 DE DEZEMBRO DE 2016. 
DATA: 01/07/2016. 
PRAZO: 03/12/2016.  
Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
54/2015: 
CONTRATADA: RICARDO SAMPRÔNIO RESENDE - MEI. 
VALOR: 13.500,00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (INSTRUÇÃO 
ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS EM PROJETOS ESPORTIVOS, 
FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS DE LAZER, NAS 
MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, CATEGORIA E SEXO, 
INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER, PRORROGA-SE A VIGÊNCIA CONTRATUAL, 
POR MAIS 05 (CINCO) MESES, COM TERMO INICIAL EM 03 DE JU-
LHO DE 2016 E TERMO FINAL EM 03 DE DEZEMBRO DE 2016. 
DATA: 01/07/2016. 
PRAZO: 03/12/2016.  
Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 
 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 104         Orlândia, 29 de julho de 2016             Página 11 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
54/2015: 
CONTRATADA: ANTÔNIO RICARDO FERREIRA DO NASCIMENTO - 
MEI. 
VALOR: 18.000,00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (INSTRUÇÃO 
ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS EM PROJETOS ESPORTIVOS, 
FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS DE LAZER, NAS 
MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, CATEGORIA E SEXO, 
INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER, PRORROGA-SE A VIGÊNCIA CONTRATUAL, 
POR MAIS 05 (CINCO) MESES, COM TERMO INICIAL EM 03 DE JU-
LHO DE 2016 E TERMO FINAL EM 03 DE DEZEMBRO DE 2016. 
DATA: 01/07/2016. 
PRAZO: 03/12/2016.  
Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
54/2015: 
CONTRATADA: LUIZ ANTÔNIO VASCO - MEI. 
VALOR: 13.500,00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (INSTRUÇÃO 
ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS EM PROJETOS ESPORTIVOS, 
FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS DE LAZER, NAS 
MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, CATEGORIA E SEXO, 
INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER, PRORROGA-SE A VIGÊNCIA CONTRATUAL, 
POR MAIS 05 (CINCO) MESES, COM TERMO INICIAL EM 03 DE JU-
LHO DE 2016 E TERMO FINAL EM 03 DE DEZEMBRO DE 2016. 
DATA: 01/07/2016. 
PRAZO: 03/12/2016.  
Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 
seguinte termo de aditamento referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
54/2015: 
CONTRATADA: SÍLVIO MARIANO DE SOUZA - MEI. 
VALOR: 13.500,00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (INSTRUÇÃO 
ESPORTIVA) A SEREM UTILIZADOS EM PROJETOS ESPORTIVOS, 
FESTIVAIS, CAMPEONATOS, COMPETIÇÕES E RUAS DE LAZER, NAS 
MAIS DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, CATEGORIA E SEXO, 
INCENTIVADOS E ORGANIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER, PRORROGA-SE A VIGÊNCIA CONTRATUAL, 
POR MAIS 05 (CINCO) MESES, COM TERMO INICIAL EM 03 DE JU-
LHO DE 2016 E TERMO FINAL EM 03 DE DEZEMBRO DE 2016. 
DATA: 01/07/2016. 
PRAZO: 03/12/2016.  
Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 
seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
037/2016: 
FORNECEDOR: QUIMAFLEX PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. EPP. 
VALOR: R$ 4.685,00. 
OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais 
para laboratório para uso do departamento de água e esgoto. 
DATA: 21/07/2016. 
PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.  
Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 
seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
039/2016: 
FORNECEDOR: JANAÍNA M. L. BAVARESCO MATERIAIS PARA 
SANEAMENTO ME. 
VALOR: R$ 1.714.401,60. 
OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais 
hidráulicos para uso do departamento de água e esgoto - DAE. 
DATA: 07/06/2016. 
PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.  
Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 
seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
043/2016: 
FORNECEDOR: FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA. 
VALOR: R$ 41.386,80. 
OBJETO: Registro de preços para aquisições de gêneros alimentícios para a 
alimentação escolar referente ao 2° semestre de 2016. 
DATA: 08/07/2016. 
PRAZO: 08 (oito) meses contados da data de assinatura da Ata.  
Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 
seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 
045/2016: 
FORNECEDOR: SISTEMA PRODUTOS DOMISANITÁRIOS LTDA. EPP. 
VALOR: R$ 5.040,00. 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de inseticida e óleo mineral para a 
vigilância epidemiológica. 
DATA: 22/07/2016. 
PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.  
Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 104         Orlândia, 29 de julho de 2016             Página 12 

 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, APROVADOS NO 

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2013, CONFORME EDITAL DE 19/10/2013 

DEVERÃO COMPARECER À RUA 03, 565 – CENTRO – ORLÂNDIA/SP, 

NO DIA 01 DE AGOSTO DE 2016 ÀS 10h PARA ATRIBUIÇÃO DE 

AULAS EM CARÁTER TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO 

CARACTERIZARÁ A DESISTÊNCIA DA VAGA.                                                   

PEB I – FUNDAMENTAL 1º AO 5º 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

124º Cacilda Maria da Silva 17.883.784-2 

125º Vera Lucia Bordonal 

Kalaki 

9.873.365-5 

 

126º Jacqueline Rosa 

Quaresemin Casaroto 

44.624.106-4 

 

127º Andrea Cristina 

Machado Toloti 

29.884.683-4 

128º Sonia Isabel Rodrigues 

Pires 

13.069.204 

 

129º Jaqueline Neves 

Carreira  

47.786.943-9 

 

130º Luciléia Afonso de 

Paula 

32.525.190-3 

 

131º Edilaine Aparecida 

Souza Campos 

22.237.431 

 

 

Orlândia, 28 de Julho de 2016.  
Flávia Mendes Gomes 
Prefeita Municipal de Orlândia 
 

 


		2016-07-29T09:41:34-0300
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111




